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Warszawa, 25 lutego 2026 r. 

 

 

 

 

Pan 

Karol Nawrocki 

Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

 

Rada Przedsiębiorczości pozytywnie ocenia rozwiązania zawarte w projekcie ustawy  

o Finansowym Instrumencie Zwiększenia Bezpieczeństwa SAFE, procedowanym 

obecnie w Sejmie i Senacie. 

Z perspektywy polskich przedsiębiorców kluczowe znaczenie ma fakt, że wejście  

w życie ustawy umożliwi państwu sprawne i stabilne finansowanie wydatków na 

bezpieczeństwo naszej ojczyzny, co może korzystnie przełożyć się na zamówienia 

kierowane do krajowego przemysłu zbrojeniowego. Dla polskich firm oznacza to 

szansę rozwoju, a także możliwość długofalowego planowania działalności oraz 

podejmowania strategicznych decyzji inwestycyjnych. 

W tym kontekście warto podkreślić, że zgodnie z przygotowanym przez Agencję 

Uzbrojenia zestawieniem założono, iż zdecydowana większość wydatków 

http://federacjaprzedsiebiorcow.pl/?
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realizowanych w ramach tych zakupów – szacowana na poziomie 80–90 procent – ma 

trafić do polskiego przemysłu zbrojeniowego. Oznaczałoby to, że środki uruchamiane 

przez państwo w znacznej mierze pozostałyby w krajowej gospodarce, wspierając 

polskie przedsiębiorstwa, ich zdolności produkcyjne oraz rozwój technologiczny. 

Istotny jest również korzystny efekt w obszarze rynku pracy i stabilności zatrudnienia. 

Według danych Agencji Rozwoju Przemysłu w samym przemyśle zbrojeniowym  

w Polsce zatrudnionych jest obecnie ponad 50 tysięcy osób, a wraz  

z podwykonawcami i sektorami powiązanymi – około 100 tysięcy pracowników. 

Ciągłość i przewidywalność zamówień państwowych są dla tych miejsc pracy 

czynnikiem o zasadniczym znaczeniu. 

W naszej ocenie wejście w życie ustawy o Finansowym Instrumencie Zwiększenia 

Bezpieczeństwa SAFE stworzy warunki do dalszego wzmacniania krajowych 

łańcuchów dostaw oraz utrwalania kompetencji, które pozostaną w Polsce  

w długofalowej perspektywie. Dla polskiej gospodarki oznacza to impuls do inwestycji 

w nowoczesne technologie, rozwoju zaplecza badawczo-rozwojowego oraz 

kształcenia wysoko wykwalifikowanych kadr. 

Podkreślamy, że dzięki środkom z przedmiotowego mechanizmu możliwe będzie 

uruchomienie prac nad technologiami i mocami produkcyjnymi, które nie tylko będą 

stanowić dźwignię rozwoju gospodarki, lecz także pozwolą krajowym firmom 

zbrojeniowym ubiegać się o zamówienia międzynarodowe. Wdrożenie środków  

z Instrumentu SAFE może podnieść konkurencyjność polskiej gospodarki, ze 

szczególnym uwzględnieniem pozytywnego wpływu na rozwój polskiego przemysłu. 

Ważne jest także zapewnienie przejrzystości i rozliczalności wydatkowania środków, 

tak aby nie budziło wątpliwości, że ostatecznym beneficjentem SAFE będzie polska 

gospodarka, w tym poprzez wzrost poziomu inwestycji. 

Mając powyższe na uwadze, środowisko przedsiębiorców stoi na stanowisku, że 

podpisanie ustawy o Finansowym Instrumencie Zwiększenia Bezpieczeństwa SAFE 

pozwoli w pełni wykorzystać jej potencjał zarówno dla bezpieczeństwa państwa, jak  

i dla trwałego rozwoju polskiej gospodarki. Wejście ustawy w życie będzie istotnym 

czynnikiem zwiększającym nie tylko obronność państwa, ale także stabilność i rozwój 

krajowego przemysłu zbrojeniowego. 
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W imieniu Rady Przedsiębiorczości: 

 

 

Rada Przedsiębiorczości to forum współpracy przedstawicieli 9 największych organizacji 

reprezentujących przedsiębiorców i pracodawców w Polsce. Pierwotnie powołana 17 listopada 

2003 r., została reaktywowana 24 marca 2020 r. w celu ratowania polskiej gospodarki 

zagrożonej pandemią i recesją. Rada reprezentuje blisko 330 tysięcy pracodawców 

zatrudniających ponad 8 mln pracowników. Przewodnictwo w Radzie jest kadencyjne. 

Aktualnie Radzie przewodniczą Pracodawcy RP. Członkowie: ABSL, Business Centre Club, 

Federacja Przedsiębiorców Polskich, Konfederacja Lewiatan, Krajowa Izba Gospodarcza, 

Polska Rada Biznesu, Pracodawcy RP, Związek Banków Polskich, Związek Rzemiosła 

Polskiego. 

 

 

 

 

Marek Kłoczko 

Krajowa Izba Gospodarcza 

Marek Kowalski 

Federacja Przedsiębiorców 

Polskich 

Janusz Dziurzyński 

Związek Liderów Sektora Usług Biznesowych – 

ABSL 

 

   
Marek Górski 

Konfederacja Lewiatan 

 

Wojciech Kostrzewa 

Polska Rada Biznesu 

 

Joanna Makowiecka-Gatza 

Pracodawcy RP 

 

 

 

 
 

Łukasz Bernatowicz 

Związek Pracodawców  

Business Centre Club 

 

 

Tadeusz Białek  

Związek Banków Polskich 

 

 

Jan Klimek 

Związek Rzemiosła Polskiego 

 


